УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с приказом ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от
16.03.2023 № 119-П, целях выявления, развития и поддержки детей,
проявляющих выдающиеся способности в области народной культуры и
искусства, воспитания и развития личной успешности детей, приобщения их к
ценностям этнокультурного наследия регионов, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в срок до 31 марта 2023 года муниципальный этап в рамках
регионального этапа Всероссийского детского фестиваля народной культуры
«Наследники традиций» в 2023 году.

2. При проведении муниципального этапа руководствоваться
Положением о проведении регионального этапа Всероссийского детского
фестиваля народной культуры «Наследники традиций» в 2023 году,
утвержденным приказом ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от 16.03.2023
№ 119-П (прилагается в электронном виде).

3. Назначить муниципальным оператором в рамках регионального
этапа Всероссийского детского фестиваля народной культуры «Наследники
традиций» (далее -  фестиваль «Наследники традиций») Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного
образования «Ступени»» г. Сочи (Комарова О.Н.). Ответственный сотрудник -
Трутько Лариса Анатольевна, заместитель директора, тел. 240-17-70, 8-918-106-
58-10, cdostupeni@gmail.com.

4. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
4.1. Обеспечить участие педагогических работников, творческих

коллективов и индивидуальных участников в возрасте от 10 до 17 лет на
муниципальном этапе фестиваля «Наследники традиций».

4.2. Оформить заявки, согласие участников фестиваля «Наследники
традиций» в соответствии с Положением, видеоматериалы должны быть
размещены ВКонтакте, документы предоставлены в ЦДО «Ступени» в срок до
31 марта 2023 года.

5. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
образования «Центр дополнительного образования «Ступени» города Сочи

ЛЗ. Од
г. Сочи

О проведении муниципального этапа
Всероссийского детского фестиваля народной культуры

«Наследники традиций» в 2023 году

mailto:cdostupeni@gmail.com

(Комарова О.Н.):
5.1. Осуществлять взаимодействие с представителями регионального

Оргкомитета и участниками всех этапов фестиваля «Наследники традиций».
5.2. Организовать и провести прием сопроводительных документов (в

соответствии с приказом и положением) и подведение итогов муниципального
этапа в рамках регионального этапа фестиваля «Наследники традиций».

5.2. Подготовить и направить сопроводительные документы по итогам
муниципального этапа в рамках регионального этапа фестиваля «Наследники
традиций» в ГБУ ДО КК «Дворец творчества» в срок до 21 апреля 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника В.Ю. Макарову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления